cardinalis. ss.
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Sig+num Ego Petrus titulo Sancte Cecilie presbiter cardinalis. ss.
Sig+num Ego Johannes titulo Sancti Clementis cardinalis, 

Viterbiensis et Tuscanensis episcopus ss.
Sig+num Ego Hug(o) presbiter cardinalis Sancti Martini titulo 

Equitii ss.
Sig+num Johannes titulo Sancti Stephani in Celio mont pres-

biter cardinalis ss.
Sig+num Centius titulo Sancti Laurentii in Lucina, diaconus 

cardinalis ss.
Sig+num Ego Johannes titulo Sancte Prisce, presbiter cardi-

nalis ss.
Sig+num Ego Gratianus Sanctorum Cosme et Damiani, dia-

conus cardinalis ss.
Sig+num Gregorius Sancte Marie in Porticu, diaconus car-

dinalis ss.
Sig+num Lotarius Sanctorum Sergii et Bachi, diaconus car-

dinalis ss.
Sig+num Petrus Sancte Marie in Via lata, diaconus cardinalis ss.
Datus Lateranus per manum Egidii Sancti Nicolai in carcere 

Tulliano diaconus cardinalis, VI idus nouembre, indictione duode-
cima, Incarnationis Dominice anno M C XC III, pontificatus uero 
domni CELESTINI pape III anno tertio.

1. Hem utilitzat la transcripció que va fer Kehr. Aquest autor no transcriu el document 
íntegrament, la part final del document la resumeix. Observant la butlla d’Innocenci III 
datada el 14 d’abril de 1209 i aquesta que Kehr transcriu s’observa que segueixen la 
mateixa fórmula i són molt similars quant al contingut. Hem afegit en cursiva les línies 
que interpretem que no va afegir l’autor de la transcripció.

113

1194, abril, 5 
Venda. Venda per part d’Elisenda d’Anglesola i dels seus fills Bernat, 

Berenguer i Pere al monestir de les Franqueses d’un alou a l’horta 
de Balaguer, per 280 morabatins.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 10r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 75, doc. 30.
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Carta Elicsendis de Anglerola
Manifestum sit cunctis qualiter ego domina Elicsendis de 

Anglerola et filii mei Bernardus et Berengarius atque Petrus, per 
nos et per omnes meos nostros vendimus, et in presenti tradimus 
omnipotenti Deo et monasterio Sancte Marie de Franchezes, et 
venerabili Richardi, abbatisse predicti loci omnique conventui ibi 
degenti tam presenti quam futuro, alaudia nostra que habemus 
vel habere debemus in orta de Balagario. Sunt autem hec alaudia 
iuxta dominicaturam iam dicti monasteriii, que olim fuit comitis 
Urgellensis et sunt contigua illi dominicature, ex alia vero parte 
affrontat in flumine Sichoris, de IIIa in sorte Guillelmi de Anglerola, 
de IIIIa in esponal sicuti aqua discurrit. Quantum istis affronta- 
cionibus includitur ver continetur, totum vendimus et presentialiter 
tradimus iam dicto loco, sine aliqua retencione in plenariam et 
perpetuam potestarem ipsius ad omnes voluntates vestras faciendas 
in perpetuum. Accepimus autem pro hac vendicione de manu Ri-
cardis, venerabili abbatisse, de bonis ipsius monasterii CC LXXXa 
morabetinos, bonos et recti ponderis, de quibus omnibus ita ad 
voluntatem nostram paccati fuimus, quod de taxato precio nichil 
penes eam remansit.

Si vero forte plus valent iamdicto precio predicta alaudia, 
sive parum, sive plurimum volumus ut illud habeat prefatum mo-
nasterium ex donacione nostra. Et ut irrevocabiler sit et perpetua 
hec venditio et traditio convenimus quod unusquisque nostrum in 
totum faciat garentiam de hac vendicione monasterio iam dicto 
et predicte abbatisse et successoribus eius contra omnes homines.

Acta huius carta venditionis nonas aprilis, anno Dominice 
Incarnacionis MoCoXCoIIIIo.

Sig+num domina Elicssendis. Sig+num Bernardi, filii eius. 
Sig+num Berengarii de Anglerola, filii eius. Sig+num Petri de 
Anglerola, filii eius. Nos qui hanc cartam venditionis mandavimus 
scribere et firmamus et testes firmare rogamus. Sig+num Petri de 
Lupiano. Sig+num Guillelmi de Turre Fracta. Sig+num Arnaldi 
Mascharell. Sig+num Berengarii de Ganalor. Sig+num Ferrarii de 
Conques. Sig+num Bernardi Scribe. Sig+num Turres. Isti sunt testes 
visores et auditores. Sig+num Gombaldi dez Tailladels. Sig+num 
Petri de Perexenz.

Ego Petrus, scriptor, hanc cartam scripsit hoc sig(senyal)num 
feci die et anno quo supra.
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114

1194, juny, 2
Donació. Ferrera dóna a la seva filla Ermessenda i al seu espòs Ramon 

una casa a la vila de Menàrguens, la meitat d’una sort que tenen 
a l’horta i un braçal de la seva sort de regadiu on té set oliveres.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 74rb.

[C]unctis1 pateat universis quoniam ego Ferrera, per me et meos, 
dono atque concedo tibi filie mee Ermessendi et viro tuo Raimundo 
casam unam in villa de Menarges et medietatem de nostram sorte 
a la Redorta et unum bancal de nostra sorte de reg, in quo sunt 
VII olivaria. Terminatur autem ipsa casa de una parte in domibus 
Lavancee, de alia in casa B(ernardi), fratris mei, de III un via pu-
blica, de IIII vero parte in me donatore. Afrontat autem ipsa sort de 
sechano de Ia parte in via que tendit apud Albesam, de alia in me 
donatore, de IIIa in Lavanza, de IIIIa in carrera de turre de Chonil. 
Terminatur ipsum bancal de I parte in Jacobo de Momagastril, de alia 
in me donatore, de IIIa in Lavanza, de IIIIa vero in cequia. Quantum 
predicte affrontaciones includunt, dono bono animo et affirmo vobis 
Ermessendi et viro tuo R(aimundi) per exoar et vestris, sicut sanius 
vel melius intelligi potest, ad vestram utilitatem et ad faciendam 
vestram voluntatem quicquid facere velletis vos et vestri per cuncta 
secula, cum omnibus melioracionibus quas ibi facere poteritis.

Actum est hoc IIII nonas junii, anno Domini MoCoLXXXXoIIIIo.
Sig+num Feriarie. Sig+num Petri. Sig+num Bernardi. Nos qui 

hoc laudamus et firmamus testesque firmare rogamus. Sig+num 
R(aimundi) de Arbul. Sig+num P(etri) d’Uliola. Sig+num P(etri) 
Padelaz. Testes sunt.

Guillelmus, levita, scripssit sub iussione B(ernardi) de Tolono 
et signum (senyal) hoc prefixit.

1. En fer el trasllat no van copiar la lletra C.
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1194, juny, 21

Donació. Ferrera dóna a la seva filla Ermessenda i al seu espòs Ramon 
una casa a la vila de Menàrguens, la meitat d’una sort que tenen 
a l’horta i un braçal de la seva sort de regadiu on té set oliveres. 
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 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 78v.

[C]unctis2 pateat universis quoniam ego Ferrera, per me et 
meos, dono atque concedo tibi filie mee Ermesendi et viro tuo 
Raimundo casam unam in villa de Menarges et medietatem de 
nostra sorte a la Redorta et unum banchal de nostra sorte de reg,  
in quo sunt VII olivaria. Terminatur autem ipsa casa de una parte in  
domibus Lavancee, de alia in casa B(ernardi), fatris mei, de IIIa 
in via publica, de IIIIa vero parte in me donatore. Affrontat autem 
ipsa sort de sechano de I parte in via que tendit apud Albesam, de 
alia in me donatore, de IIIa in Lavanza, de IIIIa carrera de torre 
de Chonil. Terminatur ipsum banchal de Ia parte in Jacobo de 
Momagastrill, de alia in me donatore, de IIIa in Lavanza, de IIIIa 
vero in cequia. Quantum predicte affrontaciones includunt, dono 
bono animo et affirmo vobis Ermessendi et viro tuo R(aimundi) 
per exoar et vestris, sicut sanius vel melius intelligi potest, ad 
vestram utilitatem et ad faciendam vestram voluntatem quicquid 
facere velletis vos et vestri per cuncta secula, cum omnibus me-
lioracionibus quas ibi facere poteritis.

Actum est hoc IIII nonas junii, anno Domini M C LXXXX IIII. 
Sig+num Ferrarie. Sig+num Petri. Sig+num Bernadi. Nos qui 

hoc laudamus et firmamus testesque firmare rogamus. Sig+num 
R(aimundi) de Arbul. Sig+num P(etri) d’Uliola. Sig+num P(etri) 
Padelaz. Testes sunt. 

Guillelmus, levita, scripssit sub iussione B(ernardi) de Tolono 
et signum (senyal) hoc prefixit.

1. Còpia del document 114.  2. En fer el trasllat no van copiar la lletra C.

116

1194, novembre, 29
Empenyorament. Pere Teixidor i la seva mare Ferrera empenyoren a 

Joan d’Arbud i a la seva esposa Moma l’honor que tenen a Menàr-
guens per 295 sous jaquesos.